
令和４年９月１２日 

保護者 各位 

宜野湾市立普天間第二小学校 

校 長  大村 朝永 

（公印省略） 

授業参観について（お知らせ） 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、本校教育活動に対しましてご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、授業参観を下記の日程で出席番号別・分散型・入れ替え制で実施いたします。 

つきましては、公私ともにご多忙のところとは存じますが、ご参観いただき、子ども達を激励し

てくださいますようご案内申し上げます。 

なお、当日までに新型コロナウイルス感染症の状況を見極めながら、中止と判断する場合があり

ますので、予めご了承ください。中止の際は、事前に本校ホームページおよび学校配信メールスク

リレ、じんじんメールでお知らせいたします。 

 

記 

１ 期 日 ： 令和４年９月２９日（木） 

２ 出席番号別の参観時間 

１校時（ ８：４０～ ９：２５） 【出席番号：１～10番】 

２校時（ ９：３５～１０：２０） 【出席番号：11～20番】 

３校時（１０：３５～１１：２０） 【出席番号：20～30番】 

４校時（１１：３０～１２：１５） 【出席番号：30番～ 】 

※入れ替え制になっております。チャイムが（休み時間）なりましたら、校舎外に移動をお願いします。 

３ その他 

（１）参観者は、世帯１人（大人のみ）といたします。 

   ※小さいお子さんを連れての参観は、ご遠慮ください。 

（２）せきや発熱、体調不良の方は、参観をご遠慮ください。 

（３）入校の際は、マスク着用および検温、消毒のご協力をお願いします。 

（４）授業中は、廊下から参観をお願いします。 

  ① 広場に接している教室は、広場からの参観をお願いします。 

  ② 運動場や体育館での参観は、離れて周りから参観をお願いします。 

（５）授業中の写真・動画撮影は、ご遠慮ください。（SNS等へのアップもご遠慮ください） 

（６）上履きは、各自でご持参ください。（外履きは、お子さんの靴箱をご利用されてください） 

（７）運動場南門側に駐車スペースを用意しています。駐車スペースに限りがありますので、近隣

の方は、徒歩での来校をお願いします。 

① 当日、駐車場の出入り口は、南門のみとなっております。 

② 駐車場係は、いませんので安全に気を付けて車をとめてください。 


